AD PRIMUM ergo dicendum, qd per illa uerba non ostenditur esse de ratione prophetæ d' anigmatica cognitionis, quæ scilicet est per somnum & in visione: sed ostenditur comparatio aliorum prophetarum, qui per somnum & conuenit sibi ra-

Actione conditionis cognoscens, quia erat uiator. Secundo, ut ly in quantum uiator, denotet conditionem cognoscens tantum, ita quod Christus quamcumque creata cognitione noviter occulta alijs prophetæ est: quia cognitione illa uiatoris est, quoniam non in quantum uiator est, sibi conteniat. Nec propterea sequitur,

& in visione percepit diuina, ad Moysem, qui palam & non p. enigmata Deum uidit, qui prophetæ est dictus, secundum illud Deut. viii. Non surrexit ultra prophetæ in Israël, sicut Moses. Potest tamen dici, qd Christus habuit plenam & apertam notitiam, quantum ad partem intellectuam habuit tamen in parte imaginativa quædam similitudines, in quibus etiam poterat speculari diuina, in quantum non solum erat comprehensor, sed etiam uiator.

AD SECUNDUM dicendum, qd fides est eorum, quæ non uidentur ab ipso credente, & similiter spes est eorum, quæ non habentur ab ipso sperante: sed prophetæ est eorum quæ sunt procul a communi hominibz sensu, cum quibus prophetæ conuersatur, & communicat in statu uiae: & ideo fides & spes repugnat perfectioni beatitudinis Christi: nō autem prophetia.

AD TERTIUM dicendum, qd angelus cum sit comprehensor, est supra prophetam, qui est purus uiator, non autem supra Christum, qui fuit simul uiator & comprehensor.

ARTICVLVS IX. Vtrum in Christo fuerit plenitudo gratiae.

DAD NONVM sic proceditur. Vt, qd non fuerit in Christo gratia plenitudo. A gratia enim deriuantur uirtutes, ut in secunda parte dictum est. * sed in Christo non fuerit omnes uirtutes: non enim fuit in eo fides neque spes, ut ostensum est. Ergo in Chro. nō fuit gratia plenitudo. ¶ 2 Præt. Sicut patet ex his, qd in secunda parte dicta sunt, * gratia diuiditur in operante & cooperante: operas autem gratia diuiditur, per quam iustificat impius, E quod quidem non habuit locum in Christo, qui nunquam subiicit alicui peccato. ergo in Christo non fuit plenitudo gratiae. ¶ 3 Præt. Iac. 1. dicit. Omne datum optimum, & omne donum perfectum, defensum est descendens a Patre luminum: sed quod descendit, habetur particulariter & nō plene. ergo nulla creatura, nec etiæ anima Christi potest habere plenitudinem donorum gratiae.

Terteru. Thomæ.

propterea sequitur, Christus ratione cognitionis comprehensus est propheta, ergo in quantum comprehensor est prophetæ: quoniam ratione cognitionis comprehensus non in quocumque, sed in uatore, est prophetæ Christus. Valeret autem, si ratione cognitionis comprehensus ab solute Christus esset prophetæ, quod non dicimus. Et ad hoc tendit responsio prima ad primum cum toto corpore articulatum de cognitionis conditione nullæ est cura: sed de conditione cognoscens.

Nota huiusque quarti, quod cum dicitur Christus in quantum uiator, est prophetæ in quantum non reduplicative tenetur: alioquin omnis uia est prophetæ, sed specificative, quoniam denotat conditionem in Christo, qua suscipit prædictiōnē prophetæ. Est enim prophetæ, qui est uiator: sicut Sortes est crupus, in quantum capillatus: quia crupitudinem habet non nisi quia capillatus.

Infr. art. 10.
& 12. c. & 3.
diff. 13. q. 1.
art. 2. q. 1. &
diff. 15. q. 1.
art. 3. ad 5.
Et opusq. c.
22. Et opu.

Titulus. articuli non ab Autōto re in principio corporis declaratur, quod plenitudo importat art. 2.
¶ 2. q. 1. 110.
art. 4. ad 1.
Art. 3. & 4.
P. 2. q. 112.

Titulus. articuli non ab Autōto re in principio corporis declaratur, quod plenitudo importat art. 2.
¶ 2. q. 1. 110.
art. 4. ad 1.
Art. 3. & 4.
P. 2. q. 112.

F dicitur.

distinguuntur: secundo responderetur unica conclusione de plenitudine intensius: tertio responderetur unica conclusione de plenitudine extensiu.

¶ Declaratur in primis ly plenitudo, & distinguuntur vel intensio vel uitualiter. Prima autem conclusio est: In Christo fuit plenitudo gratiae intensio.

Probatur: habuit

gratiam in summo.

ergo. Consequenter

relinquuntur per se no-

ta. An ecedens uero

probatur dupliciter:

primo ex causa quia

anima Christi erat

propinquus summa cau-

sa gratia: quia perfec-

titus consummata:

quanto autem pro-

pinquior, tanto ma-

gis gratiae recipit.

ergo in summo pro-

pinqua, est in sum-

mo gratiae. Secun-

do ex effectu. Ani-

ma Christi accepit

gratiam, ut ex ea trai-

funderetur in alios.

ergo habuit sum-

ma gratiam. Et

pater: sequela in

exemplo: de calore

in igne.

¶ Nota hic primo,

quod expresse litera-

loquens de quantita-

te intensius,

dicit quod Christus

habuit eam in sum-

mo. Et hoc: lega-

tissime nota contra

attribuentes Auto-

ri, quod non datur

sumnum possibile

in gratia: non enim

habere Christus gra-

tiam in summo inten-

sive, nisi habet

sumnum possibile:

sicut non habetur

albedo in summo, si

possibile est dari al-

bedinem intensio-

rem, ut patet.

¶ Nota secundo, quod

Auctor non dixit ani-

mam Christi recipi-

re gratiam, ut esset in

alii gratiae causa ab-

solute & simpliciter,

sed cum ad ratione ap-

positum, ly quodam

modo, dices. Ut ex

quodam modo transfun-

deretur in alios. Deus

enim ipse est gratiae

causa simpliciter, &

absoluta: anima autem

ferius erit sermo diffusus in loco proprio.

¶ Secunda conclusio est: Christus habuit plenitudinem gratiae,

quantum ad uitam. Probatur: quia habuit gratiam ad omnes